
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  27 settembre 2016

Prot. N. 48
Il  giorno  martedì  27 settembre  2016 alle  ore  9.00,  presso  la  sede  della 

Biblioteca  Civica  Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il 
Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Incontro pubblico in Palazzo Cordellina di presentazione della 
rivista “Venetica” dedicata al  150° anniversario dell'annessione 
del Veneto al Regno d'Italia.

Premesso che:

 l'Editore veronese Cierre Edizioni sta per pubblicare un numero monografico 
di  “Venetica”,  rivista  di  storia  contemporanea,  che,  in  occasione  del  150° 
anniversario  del  plebiscito  del  1866,  affronterà  il  tema  dell'annessione  del 
Veneto al Regno d'Italia;

 la Biblioteca civica Bertoliana intenderebbe proporre una conferenza in cui 
presentare tale pubblicazione e in cui poter tracciare un percorso di riflessione 
e  di approfondimento su questo avvenimento  che inevitabilmente segnò la 
storia veneta; 

 all'incontro pubblico, ipotizzato per il prossimo martedì 25 ottobre in Palazzo 
Cordellina,  sono  stati  invitati gli  storici  Mario  Isnenghi  dell'Università  di 
Venezia, Emilio Franzina dell'Università di Verona e Angela Maria Alberton 
che collabora con l'Università di Padova;



 per  la  realizzazione  dell'iniziativa  la  Biblioteca  civica  Bertoliana  si  farebbe carico 
solamente degli oneri, quantificati in circa € 150,00, per i servizi di sorveglianza e di 
pulizia di Palazzo Cordellina in quanto gli ospiti parteciperebbero alla conferenza a 
titolo gratuito; 

Tutto ciò premesso:
Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del Responsabile  del servizio sotto  il  profilo  della  regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 
18.08.2000,  n.267),  che  vengono  integralmente  trascritti  e  inseriti  nella  presente 
deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica”
Addì 27.09.2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì 27.09.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di  realizzare  un  incontro  pubblico  nel  quale  verrà  presentato  l'ultimo  numero  di 
“Venetica” dedicato al 150° anniversario dell'annessione del Veneto al Regno d'Italia;

 di assumere le spese di gestione di Palazzo Cordellina, quantificate in circa € 150,00 
per i servizi di sorveglianza e di pulizia del palazzo;

 di  dare incarico  al  Direttore  per  gli  adempimenti  successivi  ai  fini del  buon esito 
dell'iniziativa. 

Letto, confermato e sottoscritto.

   IL DIRETTORE                                                         IL PRESIDENTE
      f.to (dott. Giorgio Lotto)                                            f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

 

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola 

Vicenza, 27.09.2016

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 
Addì, 27.09.2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 27.09.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


